les UGT, à l’exception de Radial Europe avec une baisse de la marge EBITDA de -1 %, un changement raisonnable de l’hypothèse de base pour
la détermination du montant recouvrable des UGT ne résulterait pas en une réduction de valeur pour les UGT concernées. Pour Radial Europe,
une réduction mécanique de -1 % d'EBITDA, à chiffre d'affaires et investissements constants, sans mesure compensatoire du management,
réduit la valeur recouvrable de -69,2 %, soit valeur inférieure à la valeur comptable. Les tests de sensibilité sur le taux de croissance (-1,0 %) et
sur le taux d'actualisation (+0,5 %) laissent une marge suffisante pour Radial Europe.

À cet égard, pour E-commerce logistics North America, Belgium Last Mile et Active Ants, soit les 3 UGT représentant 95 % du montant total
du goodwill après réorganisation et pour E-commerce Europe & Asia et Parcels BeNe dont le goodwill est réalloué, l'analyse de sensibilité la
plus pessimiste ci-dessous conduit à une marge suffisante. La sensibilité de la valeur recouvrable aux variations de l’hypothèse clé, au taux de
croissance à long terme et au taux d’actualisation, est présentée dans le tableau ci-dessous :

E-LOGISTICS
NORTH AMERICA

BELGIUM
LAST MILE ACTIVE ANTS

E-COMMERCE
LOGISTICS EUROPE & ASIA PARCELS BENE

Sensibilité au taux de croissance à long terme -1,0 % -11,6 % -12,8 % -18,2 % -22,6 % -13,5 %

Sensibilité au taux de croissance à long terme +1,0 % 15,9 % 18,6 % 27,1 % 33,6 % 20,0 %

Sensibilité au taux d'actualisation -0,5 % 9,5 % 10,0 % 14,6 % 17,9 % 11,1 %

Sensibilité au taux d'actualisation +0,5 % -8,1 % -8,3 % -11,9 % -14,6 % -9,1 %

Sensibilitiéà la marge sur EBITDA -1,0 % -16,6 % -11,3 % -26,1 % -37,1 % -11,5 %

Sensibilitiéà la marge sur EBITDA +1,0 % 16,6 % 11,3 % 41,7 % 37,1 % 11,5 %

6.21  Participations dans des entreprises associées
et co-entreprises

EN MILLIONS EUR 2021 2020

Balance au 1er janvier 0,1 239,5

Quote-part des résultats (0,0) 18,3

Transfert vers les actifs détenus en vue de la vente - bpost banque 0,0 (241,6)

Autres mouvements sur les fonds propres dans les entreprises associées et co-entreprises 0,0 (16,1)

BALANCE AU 31 DÉCEMBRE 0,0 0,1

La quote-part des résultats des entreprises associées et co-entreprises a diminué de 18,3 mEUR par rapport à l’année dernière, ce qui s’explique
principalement par la classification de la participation dans bpost banque en tant qu’actifs détenus en vue de la vente au dernier trimestre
2020.

11
6

l

  b
po

st

 I
  R

ap
po

rt
 a

nn
ue

l 2
02

1

6.22 Créances commerciales et autres créances
AU 31 DÉCEMBRE

EN MILLIONS EUR 2021 2020

Coûts de contrats - actifs reconnus pour obtenir ou exécuter un contrat 4,7 3,1

Créance pour la vente de filiales de The Mail Group 2,3 0,0